1. Étienne de Gâtine.

232

1264, desembre, 8. Maseras
Resposta de Roger IV, comte de Foix i vescomte de Castellbò a la carta 

anterior de l’inquisidor de Narbona, Étienne de Gâtine. 
 A  Cartulari del castell de Foix, carpeta 31, original (Musée Languedocien, Bi-

bliothèque de la Société archéologique de Montpellier, n. 10).
 B  Còpia del segle Xvii, BNF, fons Doat, vol. 172, fol. 105 i seg.
 Ed. HGL, vol. 8, cols. 1543-1544, doc. 511 (CCCl) (continuació del document ante-

rior).

Edició de HGL.

Rogerius, Dei gratia comes Fuxensis et vicecomes Castriboni, 
religioso viro venerabili et discreto fratri Stephano de Vastino, de 
ordine Fratrum Predicatorum, inquisitori heretice pravitatis in 
provincia Narbonensi, salutem et reverentiam omnimodam cum 
honore. De reverenda discretione vestra quamplurimum admira-
mur, quod non scripsistis nobis, si aliquem de terra nostra capere 
volebatis, cum nos quecumque nobis mandavissetis, vobis, si pos-
semus, omnimode misissemus, et iam mandavimus baiulis nostris, 
ut vobis obediant quantum possint. Unde facimus vobis sciri quod 
nos mandabimus universis hominibus terre nostre, ut postulent 
et peragrent et ipsum, si potuerint invenire, captum retineant. Et 
statim cum ipsum habere possimus, vobis iurabimus destinare, 
scientes pro certo, quod si nos essemus sani, eundem personaliter 
perquireremus, et faciemus incontinenti cum sani fuerimus. Cre-
dimus vere, quod quidquid nostris mandavistis, secundum posse 
libentissime compleverunt. 

Datum Mazariis, die lune post festum Sancti Nicolai.
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Que omnia predicata facta et responsa fuerunt in presentia et 
testimonio fratris Pelegrini, prioris Bolbone, fratris Bernardi Laureti, 
fratris Castelloni ordinis Cisterciensis, et Guilhelmi Cath, militis 
de Arsyncho, et mei Arnardi Cicredi, notarii publici Savartesii, qui 
hec omnia in publicam formam redegi et scripsi hoc publicum 
instrumentum, anno Domini MºCCºLXºIVº, VIº idus decembris.

233

1264, desembre, 12. Pàmies (?)
Segona carta de Roger IV, comte de Foix i vescomte de Castellbò, en 

relació amb els inquisidors de Narbona.
 A  Cartulari del castell de Foix, carpeta 31, original (Musée Languedocien, Bi-

bliothèque de la Société archéologique de Montpellier, n. 10).
 B  Còpia del segle Xvii, BNF, fons Doat, vol. 172, fol. 105 i seg.
 Ed. HGL, vol. 8, cols. 1544-1547, doc. 511 (CCCl) (continuació del document ante-

rior).

Edició de HGL.

Cum apellationis remedium adinventum est in relevamen et 
subsidium oppressorum et ut malitiis hominum obvietur, idcirco 
nos Rogerius, Dei gratia comes Fuxensis et vicecomes Castriboni, 
sentientes et evidentissime cognoscentes nos et nonnullos homines 
nostros ac terram nostram multipliciter, enormiter et intolerabiter 
aggravari a vobis, fratre Stephano de Vastino, inquisitore heretice 
pravitatis in provincia Narbonensi, ut dicitur, deputato, ex infras-
criptis gravaminibus et aliis, que suo loco et tempore propone-
mus viva voce et in scriptis, ad sedem apostolicam appellamus, 
apostolos cum iterata instantia postulantes. Hec autem in parte 
sunt gravamina, que nobis et hominibus nostris noviter intulistis. 
Imprimis quod cum castellano Montisregalis et aliis consociis 
suis villam nostram de Fuxo, nobis omnino inciis et irrequisitis, 
invasistis, capiendo ibidem et captum abducendo Ramundum An-
dree hominem nostrum, qui nunquam per vos vel aliquos alios 
inquisitores fuerat notatus de heresi vel conventus seu accusatus 
aut etiam monitus vel citatus, imo reputatur communiter et cre-
ditur esse catholicus fidelis et homo testimonii boni et talis qui 
numquam fuit de heresi impetitus. Item, in maximum gravamen 
et periculum nostrum et nostrorum, plura mandata, monitiones et  
requisitiones contra ius et omnimodam equitatem ac debitum cursum 
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inquisitionis et hactenus observatum in provincia Narbonensi, nobis 
et nostris fecistis et quotidie de die in diem facere non cessatis, 
duras comminationes et fulminationes addendo. Item, cum nos et 
nostrum locum tenetes in tota terra et districtu nostro, vobis et 
aliis locum vestrus tenentibus in omnibus mandatis, monitionibus 
requisitionibus, iustis vel voluntariis, semper sine deffectu obedientes 
fuerimus nec in aliquo negligentes aut remissi, vos pro veste libito 
voluntatis, contra ius et omnimodam rationem, homines armatos, 
exercitu congregato, in terram nostram intromittitis quando pla-
cet, et intromisistis vel intromitti per familiam vestram fecistis, 
et nonnullos speciales inimicos nostros, nobis et omnibus nostris 
insciis et irrequisitis, in depressionem iurisdictionis nostre vel verius 
exheredationem nostram et desolationem seu destructionem totius 
terre nostre. Item, quod noviter nos fecistis moneri, ut Petrum 
Andree fugitivum pro heresi, qui iam ante tempus monitionis au-
fugerat culpa illorum, qui vobiscum erant et eum quem tenebant